
• AKTUALITY •

• POZOR ZMĚNA 
OTEVÍRACÍ DOBY SBĚRNÉHO MÍSTA
sobota 10.00 – 12.00 hodin
Na základě množících se černých 
skládek bioodpadu v okolí obce 
vyzíváme občany Malé a Velké Hraštice, 
aby bioodpad odkládali pouze na místo 
k tomu určené, a to na sběrné místo 
u nádraží, nebo si zakoupili na obecním 
úřadě známku pro svoz nádoby 
na bioodpad. Za nedodržení této výzvy 
hrozí občanům finanční postih.

• PODĚKOVÁNÍ 
Ital s rodinou mockrát děkuje 
Velkohraštickým hasičům a občanům 
Velké Hraštice, kteří se podíleli na 
odchytu našeho papouška.
Děkuji mockrát. Ital s rodinou

• Příspěvky
do Hraštických Novinek mohou občané 
nosit nebo zasílat na obecní úřad. 

2016

NEPRODEJNÝ zpravodaj vydávaný obcí Malá Hraštice

KVĚTEN

Toto téma bylo jedním z  klíčových na   
setkání s  obyvateli dne 20. dubna 2016.  
Přichází léto a  tak se vzhledem ke  zvy
šující se teplotě, zalévání zahrádek a na
pouštění bazénu zvyšuje i  odběr pitné 
vody. 

Z  tohoto důvodu Obec Malá Hraštice 
vydává zákaz zalévání zahrádek vodou 
z obecního vodovodu. K napuštění bazénů  
doporučujeme využít dovoz vody cisternou,  
případně bazén napustit vodou z  vlastní  
stud ny. Napouštění bazénů vodou z obec
ního vodovodu je možné pouze po dohodě 
s obecním úřadem Malá Hraštice. V případě, 
že je napouštěn bazén z vodovodní přípojky, 
je nutné dbát alespoň minimálních pravidel. 

Především je nutné napouštět bazén až 
po  odsouhlasení obecního úřadu. Pokud 
takové povolení máte, je nutné napouš-
tět bazén pomalu, při přivřeném ventilu 
a  v  době dohodnuté s  obecním úřadem. 

Napouště ním bazénu z vodovodní sítě může 
dojít k uvolnění sedimentů z důvodu vysoké 
rychlosti proudění vody v potrubí. Ve vodo-
vodní síti pak vznikají nárazové změny hyd-
raulických poměrů, zakalení vody nebo po-
kles tlaku v síti. Pokles tlaku, tedy netekoucí 
voda, se může projevit v celé obci.

Nově rekonstruovaná úpravna vody 
(v  roce 2014) je dimenzována na  denní 
spotřebu v  maximální výši 200 až 220 m3  
za  den. Více podzemní vody není možné 
odebírat z důvodu stanovení množství ode-
bírané podzemní vody v  rozhodnutí vodo-
právního úřadu, odboru životního prostředí 
Městského úřadu v Dobříši. Z tohoto důvo
du bychom chtěli požádat všechny oby
vatele Malé a Velké Hraštice, aby s  vodou 
z  obecního vodovodu nakládali hospo
dárně a dodržovali zejména vydaný zákaz 
zalévání zahrádek vodou z obecního vodo
vodu a  upozornění obecního úřadu Malá 
Hraštice, aby nemuselo docházet k  přeru
šování dodávek pitné vody.

Na  základě zkušeností z  léta 2015, kdy 
úpravna vody v Malé Hraštici v době neříze-
ného napouštění bazénů a  zalévání zahrá-
dek pracovala na  hranici svých provozních 
možností, zadalo v lednu 2016 vedení obce 
zpracování studie zásobení pitnou vodou, 
která posoudí možnosti navýšení denní spo-
třeby vody zejména v letním období a mož-
nosti zajištění rezervy spotřeby vody. Přesto 
však dbejte základních pokynů při napouš
tění bazénů z vodovodní sítě nebo zvažte 
možnost objednání autocisterny s vodou.

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE
NOVĚ NAROZENÝCH OBČÁNKŮ OBCE MALÁ HRAŠTICE

Vážení rodiče, v souladu se zákonem č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, Vám nemohou být nadále  
bez Vašeho předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání občánků.

Pokud budete mít zájem zúčastnit se obřadu, prosíme Vás, abyste nám toto nahlásili osobně na obecním úřadě.
Vítání občánků se mohou zúčastnit pouze děti, které mají trvalý pobyt v Malé Hraštici a proběhne 12. 6. 2016.

O konkrétním čase konání budou rodiče, kteří své dítě k vítání nahlásili, informováni prostřednictvím pozvánky,  
která jim bude zaslána na jimi uvedenou adresu. V případě dotazů volejte na Obecní úřad Malá Hraštice 318 581 701. 

Účast oznamte nejpozději do 27. 5. 2016

Od  jara 2016 vlastní Jednotka požární 
ochrany z Velké Hraštice vybavení pro likvi 
daci vosích a  sršních hnízd. Nabízí tímto 
v  rámci svých možností, pomoc občanům 
Malé a Velké Hraštice. 

Žádat o pomoc mohou občané na Obec
ním úřadě, nebo přímo volat na  telefonní 
číslo 731  117  774 nebo 603  294  437, kde 
jim bude sdělen po  vzájemné dohodě čas 
příjezdu zásahové jednotky.  

JSDH Velká Hraštice pomůže všem občanům  
Malé a Velké Hraštice od vosích a sršních hnízd

Vosí a sršní hnízda

Jak šetrn  ě
zacházet s vodou?



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2016

2

Přítomni:  Helena Wiedermannová, Radim Souček,  
JUDr. Vlastimil Kardinál, Ing. Lukáš Černý, Dominik Šandorka,  
Martin Liška, Mgr. Irena Hrabáková - pozdější příchod 
Omluven: Silvie Štáfková, Karel Vokurka     |     Hosté:  7 hostů
Přítomna byla nadpoloviční většina zastupitelů 

Zasedání zahájila starostka, přivítala přítomné a seznámila je 
s programem:
Zapisovatelka:   Věra Nesměráková

Ověřovatelé zápisu:  JUDr. Vlastimil Kardinál, Dominik Šandorka
- schváleno 6 hlasy

Program jednání:
1) Návrh rozpočtového opatření č. 2
2) Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Malá Hraštice za rok 2015
3)  Dohoda mezi obcí Malá Hraštice a městem Dobříš o zajištění školní 

docházky
4) Záměr prodeje pozemku
5) Záměr pronájmu obecních prostor
6) Žádost o zemědělský pacht
7) Žádost o vyjádření k územnímu souhlasu CETIN
8) Došlá pošta
9) Různé - diskuse

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce souhlasí s  programem 
jednání.
Pro 6, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Usnesení z minulých zasedání jsou průběžně plněna.      

1) Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtového opatření č. 2 (viz 
příloha) 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje návrh 
rozpočtového opatření č. 2.
Pro 6, zdržel se 0, proti 0     |      Usnesení č. 2 bylo schváleno.

2) Zastupitelstvo obce Malá Hraštice projednalo účetní závěrku ZŠ 
a MŠ Malá Hraštice za rok 2015. Členové zastupitelstva obce vycházeli 
při schvalování z  účetních výkazů k  31. 12. 2015 a  zprávy předložené 
ředitelkou ZŠ a MŠ a starostkou obce.
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a  MŠ Malá Hraštice za  rok 
2015 bez výhrad. Účetnictví za rok 2015 poskytuje věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace příspěvkové organizace.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0 (Mgr. Hrabáková pozdější příchod)
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
na základě schválené účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Malá Hraštice převedení zisku z  hospodářského výsledku v  částce 
133.290,47 Kč za rok 2015 do rezervního fondu příspěvkové organizace.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 4 bylo schváleno.

3) Projednání návrhu dohody o zajištění povinné školní docházky mezi 
městem Dobříš a  obcí Malá Hraštice na  dobu určitou pro školní rok 
2016/2017, návrh úhrady za žáky.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí 
s  uzavřením dohody mezi obcí Malá Hraštice a  městem Dobříš 
o zajištění povinné školní docházky za podmínek uvedených v dohodě 
a pověřuje starostku podpisem dohody.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 5 bylo schváleno.

4) Projednání žádosti o  prodej pozemku parc. č. st. 83 jehož  
součástí je stavba v  k. ú. Malá Hraštice o  výměře 29 m2 za  cenu  
300,- Kč/m2  s  možností dohody o  splátkovém kalendáři, jedná se 
o nápravu stávajícího stavu
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí se 
zveřejněním záměru prodeje pozemku parc. č. st. 83 v k. ú. Malá Hraštice 
o výměře 29 m2 za cenu 300,- Kč/m2. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 6 bylo schváleno.

5) Projednání pronájmu obecních prostor pro umístění sídla SDH Malá 
Hraštice a SDH Velká Hraštice ke splnění podmínek platných předpisů.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí se 
zveřejněním záměru pronajmout obecní prostory v čp. 115 v k. ú. Malá 
Hraštice (obecní úřad) jako sídlo SDH Malá Hraštice.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 7 bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí se 
zveřejněním záměru pronajmout obecní prostory v čp. 3 v k. ú. Velká 
Hraštice jako sídlo SDH Velká Hraštice.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 8 bylo schváleno.

6) Projednání žádosti o  propachtování  pozemků parc. č. 333/1 
a  356/6 v  k.ú. Velká Hraštice pro chov skotu, pozemek bude oplocen 
ohradníkem.
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí se 
zveřejněním záměru pachtu pozemku parc. č.  333/1 a 356/6 v k. ú. Velká 
Hraštice pro chov skotu.
Pro 6, zdržel se 1, proti 0     |     Usnesení č. 9 bylo schváleno.

7) Žádost o vyjádření k územnímu řízení pokládka ochranných trubek 
HDPE pro optický kabel od silnice II/116 směrem k vodojemu – investor 
CETIN
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí 
s  realizací pokládky ochranných trubek HDPE a  optického kabelu 
od silnice č. II/116 směrem k vodojemu v k. ú. Malá Hraštice, podmínky 
spojené s  pokládkou optického kabelu budou stanoveny na  dalším 
jednání, nejpozději do  konce června 2016, na  jednání o  podmínkách 
bude pozván i zástupce investora.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 10 bylo schváleno.

8) Došlá pošta:
- Žádost  o souhlas s povolením oplocení pozemku parc. č. 255 v k. ú 
Velká Hraštice z důvodu výsadby ovocných stromů.
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice nemá námitek 
k oplocení pozemku parc. č. 255 v k. ú. Velká Hraštice z důvodu výsadby 
ovocných stromů dle přiložené žádosti za podmínky dodržení režimu 
ochranného pásma vodního zdroje.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 11 bylo schváleno.

- Žádost o  prodloužení pachtu pozemků 462/82, 462/122, 462/118 
v k. ú. Malá Hraštice ze tří na pět let 
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí se 
zveřejněním záměru prodloužit smlouvu o  pachtu na  pozemky parc. 
č. 462/82, 462/122, 462/118 v k. ú. Malá Hraštice ze 3 na 5 let. Ostatní 
ustanovení smlouvy o pachtu zůstanou beze změn.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

- Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 339/1 v k. ú. Velká Hraštice 
pro chov skotu. Jedná se o  lesní pozemek – není možné využívat pro 
zemědělské účely.
Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice zamítá žádost 
o pronájem pozemku  parc. č. 339/1 v k. ú. Velká Hraštice pro chov skotu 
z důvodu, že se jedná o lesní pozemek.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 13 bylo schváleno.

- Žádost od  Základní organizace Českého svazu včelařů v  Novém 
Kníně o finanční dar na včelařské slavnosti u příležitosti výročí založení 
spolku.
Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice nesouhlasí 
s poskytnutím finančního  daru ZO Českého svazu včelařů Nový Knín.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 14 bylo schváleno.

- Žádost o  stanovisko k  realizaci stavby a  vstupu na  pozemek  parc. 
č. 528/2 v  k. ú. Malá Hraštice pro výstavbu rozvodného zařízení  pro 
dodávku el. energie –P  7180 Malá Hraštice, kNN pro p. č. 249/48 a návrh 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.
Návrh usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice nemá námitek 
k realizaci stavby P7180 Malá Hraštice, kNN pro p. č. 249/48 v k. ú. Malá 
Hraštice a  ke  vstupu na  pozemek parc. č. 528/2 v  k. ú. Malá Hraštice 
s  tím, že investor ČEZ Distribuce, a.s., zastoupený firmou ENERGON 
Dobříš bude upozorněn na  další výstavbu kanalizace v  této lokalitě. 
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice pověřuje starostku podpisem 
smlouvy o smlouvě budoucí.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 15 bylo schváleno.

- Projednání návrhu na  uzavření pojistné smlouvy o  Pojištění 
odpovědnosti podnikatele a právnických osob. 
Návrh usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bude návrh 
smlouvy dále projednávat za  účasti pojišťovacího makléře a  konečné 
rozhodnutí projedná na dalším zasedání.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 16 bylo schváleno.

- Projednání Smlouvy o  zřízení věcného břemene č. stavby  
IV-12-6011214/1, Velká Hraštice, kNN pro parc. č. 43/5 s ČEZ Distribuce, 
a.s., za úplatu 58.000,- + DPH.
Návrh usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí 
s  uzavřením Smlouvy o  zřízení věcného břemene (služebnosti) č. 
stavby IV-12-6011214/1, Velká Hraštice, kNN pro parc. č. 43/5 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 17 bylo schváleno.

- Další projednání žádosti o  koupi (popř. výměnu) pozemku parc. č. 
153/13 v k. ú. Malá Hraštice doložený souhlasem s koupí od tří majitelů 
sousedních nemovitostí, majitelé ostatních sousedních nemovitostí 
s prodejem obecního pozemku nesouhlasí.
Návrh usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice žádost 
o prodej pozemku parc. č. 153/13 v k. ú. Malá Hraštice zamítá. Důvodem 
je, že uvedený pozemek není v majetku obce.
Po  objasnění situace, bylo zjištěno, že pozemek byl chybně uveden. 
Ve skutečnosti se jedná o pozemek parc. č. 152/13 v k. ú. Malá Hraštice.
Pro 7, zdrželo se 0, proti 0     |     Usnesení č. 18 bylo schváleno

- Zastupitelstvo projednalo žádost o  koupi nebo výměnu pozemku 
parc. č. 152/13 v  k. ú. Malá Hraštice na  základě opravených údajů ze 
žádosti viz předchozí usnesení
Návrh usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice nesouhlasí

 s prodejem ani výměnou obecního pozemku parc. č. 152/13 v k. ú. Malá 
Hraštice.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 19 bylo schváleno.
O možnosti uzavření věcného břemene přes pozemek parc. č. 152/13 
pro případné vedení inž.sítí bude následně jednáno dle předložených 
podkladů.

- Nabídka na provedení leteckých snímků obce
Návrh usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice nemá zájem 
v  současné době o  provedení leteckých snímků obce. Tuto nabídku 
zváží později až po dokončení výstavby obce.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 20 bylo schváleno.
- Seznámení s nabídkami finančních ústavů na možnost vedení účtu 
obce (Česká spořitelna a.s., Komerční banka, a.s. , GE Money Bank)
Návrh usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice rozhodlo, že 
o možnosti změny vedení účtu obce bude ještě dále jednáno.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 21 bylo schváleno.

- Nabídka firmy A-Tender, s.r.o., na  zajištění výběrového řízení 
na dodavatele el.energie formou elektronické aukce.
Návrh usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí nabídku firmy A-Tender, s.r.o., na zajištění výběrového řízení 
na  dodavatele el.energie formou elektronické aukce a  nabídku bude 
dále projednávat na dalších zasedáních zastupitelstva.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 22 bylo schváleno.

- Žádost JSDH Velká Hraštice o nákup přenosné požární stříkačky PPS 
12 pro zásahovou jednotku SDH Velká Hraštice v částce 25.000,- Kč
Návrh usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí se 
zakoupení přenosné stříkačky PPS 12 pro zásahovou jednotku SDH 
Velká Hraštice v částce maximálně do 30.000,- Kč.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 23 bylo schváleno.

- Informace o  konání dětského dne 28. 5. 2016 s  názvem „Z  hradu 
do zámku“
- Informace o dotacích ČEZ na možnost vybudování dětského hřiště
- Návrh umístit na okraje obce tabule, že je prováděno monitorování 
rychlosti průjezdu obcí, zvážit možnost kontrol v  obci Policií ČR, 
případně městskou policií, návrh poslat žádost na  MěÚ Dobříš, odbor 
dopravy, k posouzení a vyjádření stanoviska.
- Upozornění na  potřebu informování občanů o  možnosti využití 
vybavení SDH Velká Hraštice   na ničení vos – příspěvek do časopisu.
- Návrh ponechat otevírací dobu sběrného místa pouze v  sobotu 
od  10.00 do  12.00 hodin  z  důvodu malého využívání otevírací doby 
ve středu, upozornění na možnost ukládání BIO  odpadu do sběrného 
místa u haly.
Návrh usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí 
s  úpravou otevírací doby sběrného místa pouze na  sobotu od  10.00 
do 12.00 hodin prozatím na dobu neurčitou.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0     |     Usnesení č. 24 bylo schváleno.

- Domluvit sekání trávy na návsi Velké Hraštici
- Zvážení možnosti odstranění sloupu u  čp. 32 ve  Velké Hraštici – 
nevyužitý
- Informace o  potřebě nákupu nového rypadla pro potřeby obce, 
staré rypadlo DH 112 již není funkční, zastupitelé zjistí možnosti nákupu 
a ceny jiného rypadla, bude dále jednáno.

Na závěr starostka obce – vyzvala zastupitele i přítomné hosty k dalším 
příspěvkům a  dala jim prostor pro uplatnění připomínek a  námitek – 
žádné námitky ani připomínky členů zastupitelstva ani hostů již nebyly 
vzneseny.

 V diskuzi k jednotlivým příspěvkům vystoupili všichni přítomní členové 
zastupitelstva.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20.05 hodin. 

Zapsal:  Nesměráková Věra
Zápis vyhotoven dne: 28. 4. 2016

Ověřovatelé zápisu: JUDr. Vlastimil Kardinál 
 Dominik Šandorka 
 Helena Wiedermannová - starostka

Zápis z  veřejného zasedání Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
ze dne 26. 4. 2016 na OÚ Malá Hraštice

3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2016

ČJ sloh :  
S. S.:   „Daruji štěně dalmatina  

za 999,- Kč “
J. S.: „Vilík (viník )se přiznal……
J. B.:   „Vítězník (závodník) oběhl  

vítězné kolo….     
J. P.:   „Čerti jsou převlečený lidi. U nás  

měli všichni čerti boty Adidas. “

Sešit prvouky :
hřebec – hřebelka
hřebec – hřebetice
prasnice – prasák

Ž. S.:   „Paní učitelko, kdy přijde  
ta foťerka?“ (fotografka)

PERLIČKY 
Z NAŠÍ 

ŠKOLIČKY:

•  Pomalu se nám opět završuje školní 
rok. Prvňáčci se naučili číst, počítají 
do 20. Žáci pátého ročníku ukončují 
docházku do zdejší školy a hledají 
další působiště k povinnému 
vzdělávání. Většina z nich přestoupí 
do škol v Dobříši, 1 žákyně se dostala 
na gymnázium a další žačka je zapsaná 
do ZŠ v Mníšku pod Brdy.

•  Mateřskou školu opouští 12 dětí –  
do 1. ročníku v naší škole nastoupí  
10 z nich.

•  Ve středu 27. 4. proběhl zápis 
do mateřské školy. Zapsáno bylo  
13 dětí, podle uvolněných míst bude 
přijato 12 – dle stanovených kritérií.

•  A co jsme si pro naše děti připravili 
na poslední měsíce školního roku? 
Se školáky jsme navštívili interaktivní 
centrum Techmánia v Plzni, které 
hravou formou provází děti vesmírem, 
vodním světem, technickými jevy 
a dalšími zajímavostmi z našeho života.

•  Máme v plánu prohlídku s výukou 
záchranné stanice Hrachov a prohlídku 
podzemních štol v Příbramském 
hornickém muzeu a návštěvu herního 
parku Mirákulum .

•  Mateřinka se vydá na zámek v Radíči, 
navštíví Soběhrdy a společně se 
školáky oslaví MDD v herním centru 
Žirafa v Šestajovicích.

•  21. 6. ošerpujeme předškoláky a páťáky  
a rozloučíme se s uplynulým rokem 
na „Zahradní slavnosti“.

V  sobotu 28. 5. 2016V  sobotu 28. 5. 2016
NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI U SOKOLOVNY V MALÉ HRAŠTICI

DETSKÝ DEN
NA TÉMA Z HRADU DO ZÁMKUZ HRADU DO ZÁMKU

SKÁKACÍ
HRADY!!!

OBECNÍ ÚŘAD MALÁ HRAŠTICE VE SPOLUPRÁCI S OBČANSKÝMI SLOŽKAMI POŘÁDÁ 

           OBČERSTVENÍ
             ZAJIŠTĚNO

          PROGRAM: 
           14.00 - 15.00 

            START U SOKOLOVNY

         14.00 - 16.00 

CESTA POHÁDKOVÝM LESEM 

 ZAKONČENÁ PŘEDÁNÍM ODMĚNY

    16.00 O ZÁBAVNÉ VYSTOUPENÍ 

            PRO DĚTI SE POSTARAJÍ 

            ČLENOVÉ DIVADELNÍ 

          ASOCIACE MARKY MÍKOVÉ 

          S POHÁDKOU 

            KAŠPÁREK A PRINCEZNA

•  I v letošním roce chystáme společně 
s vedením obce drobné opravy prostor  
školy – tentokrát to budou chodníky  
– které by se měly uskutečnit v průběhu 
prázdnin. 

•  Mateřská škola bude mít provoz o prázdninách 
v měsíci srpnu a to od 18. do 31.

•  Školní rok 2016/17 začíná ve čtvrtek 1. 9.
 Mgr. Irena Hrabáková

ředitelka ZŠ a MŠ Malá Hraštice

Blíží se horké léto. Využijte online aplikaci pro nahlašování pálení 
na webových stránkách Hasičského záchranného sboru České republiky.

http://hzssk.webrex.cz/?menu=3 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2016

4

Názory občanů jsou jedním ze základ-
ních podkladů pro zpracování zmíněného 
dokumentu. Proto bylo již v  únoru/březnu 
2015 realizováno dotazníkové šetření a letos 
v dubnu jsme se sešli, abychom diskutovali 
jak výstupy z  dotazníků, tak co se za  dobu 
od  zpracování dotazníků změnilo. Děkuje-
me všem zúčastněným za  diskusní a  tvůrčí 
atmosféru. Společně jsme upřesnili před-
nosti, ale i slabé stránky obce, její příležitosti 
a možná ohrožení rozvoje obce v budoucnu. 
Dále jsme stanovili vizi rozvoje obce, tedy 
ideální stav, jakého bychom chtěli do  roku 
2022 dosáhnout. Tento dokument je důle-
žitý nejen pro plánování budoucího rozvoje 
obce, ale posiluje také možnosti čerpat fi-
nanční prostředky z národních zdrojů i zdro-

jů EU. Příště již budeme diskutovat konkrétní 
aktivity (projekty, záměry), které by se v obci 
měly/mohly odehrát. O  termínu dalšího se-
tkání budete informování prostřednictvím 
Hraštických novinek, webové stránky obce 
a vyvěšením na obecních vývěskách. 

Setkání odborně zaštítily pracovnice Míst-
ní akční skupiny Brdy-Vltava1. 

1 Nezisková organizace zabývající se 
rozvojem obcí, podnikatelských subjektů 
a neziskových organizací v území Dobříšska 
a Novoknínska a Středního Povltaví. 
Kancelář: Komenského náměstí 417, 263 01 
Dobříš, kontakt: brdyvltava@seznam.cz, 
605 344 750, více informací o organizaci na: 
www.brdyvltava.cz

Zápis z 1. setkání k rozvoji 
obce Malá Hraštice
ze dne 20. 4. 2016, od 18.00 – 20.15 h (Malá Hraštice – restaurace U Petrášků)
Dne 20. dubna 2016 proběhlo v podvečerních hodinách setkání obyvatel 
obce Malá Hraštice. V rámci setkání jsme diskutovali o budoucím rozvoji 
obce. Společnými silami tak vytváříme dokument s názvem „Program 
rozvoje obce Malá Hraštice na období 20162022“. 

Zastupitelstvo obce si Vás dovoluje pozvat  

NA 2. SPOLEČNÉ SETKÁNÍ K ROZVOJI 
OBCE MALÁ HRAŠTICE 

dne 15. 6. 2016 od 18 hodin 
 

Rádi bychom Vás opět pozvali na setkání k plánování rozvoje obce. Na setkání 
zhodnotíme výstupy z prvního setkání, které proběhlo v dubnu 2016 a zaměříme se 
již na konkrétní aktivity a projekty, které by mohly být v obci Malá Hraštice i místní 
části Velká Hraštice v období 2016-2022 realizovány.  

 

Těšíme se znovu na tvořivou atmosféru a vaše návrhy a podněty! 

 

Místo setkání:  

restaurace U Petrášků 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce ve spolupráci s Místní akční skupinou Brdy-Vltava o.p.s. 

Vize obce
rok 2022
 
•   Klidná obce pro příjemné bydlení
•   Bezpečná obec
•   Obec s kvalitní dopravní 

a technickou infrastrukturou
•   Obec zachovávající tradice
•   Soběstačná obec
•   Soudržná obec
•   Malebná obec
•   Udržitelná obec
•   Přátelská k životnímu prostředí 

i v rámci komunity
•   Aktivní obyvatelé, kteří mají zájem 

o dění v obci
 

ROK 2022: 
Malá i Velká Hraštice jsou příjemným 
a bezpečným místem pro bydlení. 
Najdeme zde kvalitní dopravní 
i technickou infrastrukturu. Jsme 
soběstačnou i soudržnou obcí, která 
je přátelská, a to nejen k životnímu 
prostředí. Obyvatelé mají zájem 
o dění v obci, lidem se zde prostě 
dobře žije.

Děkujeme všem přítomným za aktivní 
účast a těšíme se na příští setkání.

5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2016

Zápis z 1. setkání k rozvoji 
obce Malá Hraštice Tabulka níže zobrazuje přednosti 

a slabé stránky, které v obci 
existují. Silné a slabé stránky 
ukazují současný stav dané věci, 
příležitosti a hrozby mohou mít 
budoucí kladný nebo záporný vliv 
na rozvoj obce (pokud nastanou). 
V tabulce níže jsou pak sepsány 
přednosti a slabiny obce, které byly 
uvedeny v dotazníkovém šetření 
a jsou doplněny o dubnové setkání. 
(Tento výstup bude dále upravován 
a rozšiřován v průběhu zpracování 
Programu rozvoje obce.)

Dobré umístění obce - dobrá dopravní dostupnost

Umístění obce v krajině – pěkná příroda a krajina

Přítomnost MŠ a ZŠ v obci

Rozvoj občanských iniciativ (spolků apod.)

Navázání spolupráce se spolky v obci

Kvalita vody

Bezproblémový kontakt s obecním úřadem

Základní občanská vybavenost

Dobré finanční zdraví obce

Existence obecního rybníku Dolejšák

Sportovní a kulturní akce v sokolovně

Zpracovány projektové dokumentace pro projekty obce (např. 
zásobování vodou, rekonstrukce OÚ, studie na rybníky – zádržný 
systém, studie bezpečnosti – chodníky, osvětlení, studie – prvky  
pro dětské hřiště, rekonstrukce požární nádrže)

Informování obyvatel o aktuálním dění v obci – Hraštické novinky.

Automobilový provoz středem obce

Neexistence bezpečnostních prvků na komunikacích

Vzhledem k charakteru hlavní komunikace v obci, nemožnost 
zabezpečit chodníky po celé její délce

Spalování odpadů v domácnostech – znečišťuje se ovzduší

Chybí koše na psí exkrementy

Kvalita místních komunikací

Údržba okrajových částí komunikací v obci

Lokální záplavy bahnem (Velká Hraštice)

Nízká retenční schopnost krajiny

Absence tělocvičny při ZŠ

Stav budovy sokolovny vč. vnitřního vybavení

Malé zalesnění v katastru obce

Špatný vliv na zadržování vody činností zemědělců

Zarostlý Voznický potok, vč. nepořádku kolem

Nevyčištěná požární nádrž

Vodní a větrná eroze

Více využít občanská sdružení

Aktivně využívat dotační možnosti

Realizace pozemkových úprav

Aktivní spolupráce zemědělských subjektů při uplatňování zásad 
správného hospodaření

Mezi obyvateli jsou odborníci z různých profesí 

Příležitostí je jejich zapojení do dění v obci

Podpořit vznik pracovních příležitostí přímo v obci/regionu

Aktivní spolupráce obce a podnikatelů

Snaha nalézt bezpečné řešení pohybu chodců na hlavní silnici

Přizpůsobit dětské hřiště aktivitám větších dětí (1013 let)

Hledat možnosti podpory sokolovny – obce spolu se sokolem

Starat se o obecní lesy a podporovat výsadbu stromů na obecních 
pozemcích

Pořádat akce v přírodě – upravená a udržovaná krajina

Využít dotační prostředky zaměřené na zacházení s vodou v krajině

Dodržovat charakter venkovské obce – regulace podoby zástavby

Nová zástavba se zajištěnou zákl. infrastrukturou 

Překotné navyšování počtu obyvatel
Nekomunikující vedení obce
Vzájemné „nesoužití“ obyvatel obce
Negativní vliv na komunitní život v obci zapříčiněný vysokou vyjížďkou 
obyvatel do zaměstnání
Vedení obce nebude realizovat žádné aktivity zlepšující život v obci
Nedostatečná kapacita technické infrastruktury (vodovodní řad, 
kanalizace) při navyšování počtu obyvatel
Nedostatek (pitné) vody při nárůstu počtu obyvatel či dlouhotrvajícím 
suchu
Ohrožení zemědělské půdy vodní erozí
Stárnutí populace, mladí lidé v obci nezůstávají
Zásobování (pitnou) vodou v letním období

Silné stránky

Příležitosti Hrozby

Slabé stránky

Pozn. ČERNĚ jsou uvedeny výstupy z dotazníků (odsouhlasené  
na setkání), ZELENĚ jsou doplněny informace ze setkání.



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2016

6

Tělocvičná jednota
BŘEZEN 2016

V  březnu 2016 proběhlo pravidelné sou-
středění mužů na  jarní část sezóny. I  když 
příprava na stávající jarní část sezóny začala 
pro spojený klub Malé Hraštice a  Nové Vsi 
na  přelomu Ledna/Února na  UMT v  Malé 
Hraštici, kde se trénovalo pravidelně úterý 
a  čtvrtek až do  vrcholu přípravy. Tím je ka-
ždoročně plánované soustředění na zimních 
svazích v Krkonoších, konkrétně ve Ski areá-
lu Bret.

Spojený tým, který již polovinu sezóny 
takto vystupuje na fotbalových hřištích, prv-
ně společně i absolvoval zimní soustředění.

Soustředění se uskutečnilo v termínu 2. až  
6. 3. 2016 v  zimním středisku Prkenný Důl 
v hotelu Bret, kam tým Hraštice již pravidel-
ně jezdí. Této zimní části a vrcholu přípravy 
se zúčastnilo 17 hráčů, včetně dvou doros-

tenců. Celé soustředění se neslo ve dvoufá-
zových tréninkových dávkách (ranní a odpo-
lední). Páteční večer jsme zakončili zápasem 
na UMT Trutnov s týmem Jánské Lázně. Ač po  
velké zátěži, tak náš tým tento zápas zvládl 
 a zvítězil ve velmi pohledném zápase 5:2.

Součástí tohoto náročného soustředění 
bylo i  maximálního využití relaxačních pro-
středků (sauny, masáže, vířivky, či možností 
využití posilovny).

Po  konci soustředění se naše sily změřily 
postupně s  týmem Nového Knína A., který 
hraje I.B.Třídu, tedy o soutěž výše a semifiná-
lové utkání okresního poháru.

Semifinále poháru je v klubové historii za-
tím největším úspěchem týmu.

I když se do finálových bojů náš tým nedo-
stal, ve stávající sezóně se spojenému týmu 
daří a zatím si v šesti odehraných soutěžních 

zápasech připsalo na své konto 14 bodů za   
4 výhry a  2 remízy. Což v  součtu i  podzim-
ní části sezóny znamená 2. místo za  lídrem 
soutěže Spartakem Rožmitál a bod náskoku 
na Dobříšský B tým.

Samozřejmě k  tomuto všemu patří i  po-
zvolné zapracovávání dorostenců do našeho 
mužstva dospělých.

VELKÝ PÁTEK 25. BŘEZEN 2016
Na  Velký pátek 25. března jsme po  ně-

kolikaleté pauze uspořádali v  Malé Hraštici 
koncert skupiny Odyssea, koncert započal 
odbytím 21hod a končil kolem 1 hod ranní. 
Celkem do  Sokolovny zavítalo kolem dvě 
stě návštěvníků, kteří zpěvu Vaška Běhavé-
ho a  tónech celé Odyssey prakticky neode-
šli z parketu. Ohlas na koncert byl pozitivní, 
a proto se v příštím roce na Odysseu může-
me těšit opětovně. 

DUBEN 2016
V  dubnu letošního roku byly na  umělé 

hřiště instalovány sloupy pro nohejbalové 
a volejbalové sítě, během května dojde k in-
stalaci samotné sítě a  všichni zájemci z  řad 
příznivců těchto sportů jsou vítáni. Sledujte 
novinky na stránkách www.sokolhrastice.cz.

30. DUBEN 2016
V  sobotu 30. dubna Tělocvičná jednota 

Sokol Malá Hraštice společně s Mysliveckým 
sdružením Hubert provedla úklid katastru 
Velké a  Malé Hraštice, celkem se zúčastnilo 
36 dobrovolníků, včetně těch nejmenších. 
Za  Myslivecké sdružení Hubert se zúčastni-
lo 17 členů, za TJ Sokol Malá Hraštice se zú-
častnilo 12 členů a z řad dobrovolníků a ob-
čanů naší obce se akce zúčastnili 3 dospělý 
a 4 děti. Sraz byl ráno v 9hod, obec poskytla 
pytle na sběr, vůz Multicar s  řidičem a kon-
tejner na sesbíraný odpad a my jsme se roz-
dělili na skupinky a postupně vyčistili oblast 
Vinice, Hůrku, Na  Paďousi, okolí vodárny, 
obecní lesy, cestu směr Kahuňka, oblast pod 
nádražím, cestu směr Velká Hraštice a  dále 
směr Koupelna. Luboš a Petr Souček prová-

7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2016

Sokol Malá Hraštice 
děli svoz Mulitkárou a povozem s traktorem 
do  připraveného kontejneru. Celkem byl 
zaplněn 10 m3 kontejner odpadu. Rád bych 
apeloval na  spoluobčany, aby brali ohled 
na přírodu a vzájemné soužití a využívali mís-
ta na sběr odpadu tomu určené. V naší obci 
jsou kontejnery na plast, sklo bílé a barevné, 
plechovky, organické odpady, nápojové kar-
tony, místa pro sběr papíru, textilu a elektro-
odpadu. Svoz železného šrotu provádí SDH 
Malá Hraštice nebo je možné po  dohodě 
s  obecním úřadem šrot odvézt na  sběrné 
místo. Proto není důvod takto rozsáhlý sys-
tém sběru odpadu řádně nevyužívat.

2. ČERVENEC 206
V  sobotu 2. července budeme pořádat 

na  fotbalovém hřišti již 12tý ročník fotba-
lového turnaje v  malé kopané. Počítáme 
s  účastí 24 mužstev, které po  celý den bu-
dou soutěžit o hlavní výhru. Všichni fanoušci 
sportu jsou zváni. 

Autor článku: Ing. Lukáš Černý

Fotbalové mládí, zakládajících se přípravek ročníků  
nar. 2008  2009, 2010  2011, se zúčastnilo 3 turnajů.
1. turnaj – Bystřice u Benešova (listopad 2015)
2. turnaj – Sedlčany (březen 2016)
3. turnaj – Sedlčany (duben 2016)

Pravidelně tyto výsledky můžete sledovat v  oddílové vývěsce 
na návsi, nebo u Jednoty COOP.

Rád bych se zmínil o zakládání tohoto společného projektu s mlá-
deží třech složek Tělocvičných jednot Malé Hraštice, Nové Vsi a Nové-
ho Knína. Tento program výchovy mládeže má směřovat k vytvoření 
silného společného mužstva Novo/hrašticko/knínského trianglu, kdy 
se vytvoří kvalitnější celek, který by měl konkurovat anebo se přiblížit 
fotbalovým akademiím v okolí. V tuto dobu trénovalo 32 dětí v kate-
gorií přípravek.

Dva celky 2008-2009 A a B, a jeden celek 2010-2011.
Dnes tyto děti trénují na Nové Vsi pod vedením L. Petráka, protože 

v Novém Kníně a zde v Malé Hraštici, se zatím žádný vhodný trenér 
nenašel. Je to dáno hlavně přístupem zastupitelů obce Nové Vsi pod 
Pleší, která vytvořila podmínky pro to, aby Láďa Petrák mohl pracovat 
s mládeží na plný úvazek, a pravidelně ročně přispívá fixní částkou 
250 000 na chod Sokolské jednoty plus 30 000 na mládež oddílu ko-
pané. 

Věřím, že toto bude fungovat a vše bude probíhat ve smyslu dohod 
těchto třech oddílů.

Kde tato skupina bude hrát v nové sezoně, záleží na opětovné do-
mluvě oddílů a budiž jim inspirace spojení našich dospělých mužů.

Děti pravidelně trénovaly od října minulého roku 2x týdně a po dal-
ším náboru byla přislíbena účast na turnajích, aby děti byly neustále 
motivovány V  tuto chvíli mě mile překvapila ochota rodičů většiny 
dětí, zájem o  fotbal, trénování a  turnaje Bylo příjemné sledovat,  
jak si turnaje děti i jejich rodiče a tím i já užívaly.

Na  turnaji 6.3.2016 v  Sedlčanech byl vyhlášen celkově „nejlepší 
hráč turnaje“ náš Lukáš Dekastelo z Nové Vsi.

Na turnaji v Bystřici, kdy byly hráči bodováni trenéry účastněných 
mužstev, byl vyhlášen na celkovém 7. místě z počtu 60-ti hráčů náš 
Petr Knejzlík z Malé Hraštice.

A opět na turnaji v Sedlčanech 2.4.2016 jsme se umístili na 4.místě 
ze 6ti zúčastněných týmů.

A  naši borci tentokrát v  pozměněné sestavě byli vyhodnoceni 
mezi nejlepšími hráči - na  5. místě Lukáš Dekastelo a Tadeáš Vitoň  
a 6. místo obsadili naši gólmani Mikuláš Hrubý (N. Knín) a Jenda Mařík  
(M. Hraštice).

Připraveny jsem měl další turnaje, počínaje 30. dubnem, v květnu 
a červnu.

Poděkoval jsem řediteli turnajů Balkap cupu za náš návrh, by moh-
li zvlášť startovat hráči ročníků 2008/09 a 20010/1. Návrh byl k naší 
spokojenosti schválen a nyní jen to těžší, hlavně se účastnit.

Jak se s tím vypořádají nyní noví trenéři, co poskytnou dál dětem 
a v neposlední řadě, jak budou pokračovat s výdrží rodiče dovážet 
své děti na tréninkové jednotky, uvidíme v budoucnu. Doufám a vě-
řím, že se bude i nadále dařit a další děti se do tohoto programu bu-
dou hlásit. 

Děkuji Vám za uplynulou spolupráci, z důvodu dalších aktivit jako 
trenér v trénování našich nejmenších končím a budu se věnovat stol-
nímu tenisu u nás v obci. Autor článku: Jiří Zamrazil

Mládež z naší obce a okolí



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Květen 2016

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz     |     Výtisk je neprodejný.

Fotbalový 
veteráni
Neoficiální oddíl TJ Sokolu Malá Hraš
tice „Starých pánů“ nebo chceteli „ 
Staré gardy,“ vznikal v  průběhu roku 
2015, kdy jsme se občas sešli na míst
ním umělém travnatém povrchu, který 
je součástí sportovního areálu.

Od 28. 11. 2015, kdy jsem převzal organi-
zaci oddílu po mém předchůdci, tvůrci této 
myšlenky a zakladateli panu Luboši Šustovi, 
se scházíme pravidelně každou sobotu. Měli 
jsme i jednu výjimku a to vánoční před štěd-
rodenní fotbal 23.12. a již pravidelně konaný 
silvestrovský zápas 31.12.

Oddíl čítá v  současné době 24 členů, 
z  toho 10 velmi aktivních a  to z  řad buď  
vysloužilých fotbalistů, nebo sportovních 
nadšenců „kulatého nesmyslu“. Věkové roz-
pětí této „fotbalové elity“ je od  minimální 
hranice 35-ti let, až po  nejstarší, kterým je 
přes 70 let.

Do  budoucna, pokud nám čas a  hlavně 
zdravotní stav dovolí, bychom rádi i nadále 
v  této činnosti pokračovali a  rádi uvítáme 
další nadšence, náš kolektiv je otevřený  
komukoliv.

Autor článku: Leoš Kudrna

Sbor dobrovolných hasičů Malá Hraštice 
Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 

IČ  663 25 226 
http://sdhmalahrastice.cz/  

 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů Malá Hraštice Vás 
srdečně zve na oslavy výročí  

110. let od založení sboru 
 

Slavnostní schůze  
 

Místo konání: Sokolovna v Malé Hraštici 
Datum konání: 24. června 2016 
Program: 18:00  zahájení schůze 
  zpráva o historii sboru 
  slavnostní předávání vyznamenání členům 
  prohlídka archivních fotografií a kronik sboru 
   
 

Soutěž v požárním útoku. 
 
Místo konání: fotbalové hřiště TJ Sokol Malá Hraštice 
Datum konání: 25. června 2016 
Program: 12:00  příjezd 
 12:30  prezentace 
 13:00  nástup a zahájení soutěží 
 

Po skončení požárních útoků budou připraveny doplňkové zábavné soutěže. 
 

Občerstvení během obou akcí zajištěno.  

V sobotu bude hrát k poslechu živá hudba. 

Všichni jste srdečně zváni. 
 

Upozornění: 
Již příští měsíc 18. až 19. 6. 2016 
se bude pořádat II. ročník turnaje 
ve stolním tenisu mládeže  
a dospělých neregistrovaných.
Přihlášky zasílejte co nejdříve !! . 
S účastí hráčů počítáme s nejvyšším počtem 
32 startujících. U žen,16 startujících.
Též se bude hrát malé finále o ceny.
Zveme Vás v co nejvyšším počtu, vytvořit  
pořádnou diváckou kulisu pro zúčastněné 
hráče z naší obce i ostatním hráčům.
Občerstvení na turnaji zajištěno.
Předběžné přihlášky do 12. června 
na tel. čísle 734 436 545, 723 028 358,  
nebo e-mailem lizarmaz.jiri@seznam.cz

        hess
 

Další zprávy: 
•  4. června se zúčastní naši mladí tenisté  

turnaje o „Modřanskou minipálku“.
•  K přihlášení do oddílu stolního tenisu 

upřednostňujem mladší ročníky 
    nar. 2007- 2009.

STOLNÍ TENIS

•  Starší děti mají možnost se přihlásit na  
páteční tréninky od 15.00 -17.00 hod.

•  Znovu chceme oznámit, že možnost 
“rekreačního“ stolního tenisu je 
každopádně každý pátek od 17.00 hod. 
a ostatní dny na domluvě.

•  Poplatek za rekreační hru činní  
15 Kč/ hod./osobu v min. při 4 hráčích.

•  Počet hráčů a členů v oddílu stolního 
tenisu sčítá (20 dětí + 4 dospělí)

   
Hledáme další členy do oddílu kteří, 
budou chtít podpořit tento sport v naší 
obci. Přihlášky u J. Zamrazila.

 TJ Sokol Malá Hraštice
oddíl stolního tenisu („Ledňáček“)


